12 Woods, *Classroom*, 119 fn. 122.

13 Woods, *Classroom*, 202 fn. 145.

14 Rome, Biblioteca Casanatense, 311, c. 1r (cited by Woods, *Classroom*, 98 fn. 24).

15 Florence, Biblioteca Medicea Laurenziana, Strozzi 137 (saec. XIV¹), cc. 23v, 26v. On this manuscript, see Black, R. *Humanism and Education in Medieval and Renaissance Italy. Tradition and Innovation in Latin Schools from the Twelfth to the Fifteenth Century*. Cambridge, 2001, 246, 342.

16 Pistoia, Archivio Capitolare del Duomo, C 143, c. 1r (cited by Woods, *Classroom*, 253 fn. 1). The other version of this commentary, dated 1440, is Vatican City, Biblioteca Apostolica Vaticana, Reg. Lat. 1982 (see Woods, *Classroom*, 301, 305).

17 Woods, *Classroom*, 137.

Francischello Mancini, an early fifteenth-century commentator, *Poetria nova* was superior as a rhetorical textbook to *Rhetorica ad Herennium*:

Quia cum vidisset [Galfridus] *Rhetoricam* Tulii prolixam <ali> quantum propter copiam exemplorum confusam, <colligens> compendiose que utiliora sibi ad utilitatem scolarium visa sint, hoc opusculum sub brevitare composuit.¹⁸

Mancini links *Poetria nova* particularly to letter writing: e.g. “In parte ista componit alium modum ampliandi materiam epistole”;¹⁹ he also rewrites Geoffrey’s verse story of the Snow Child (vv. 713-17)²⁰ in prose.²¹ In a mid-fourteenth-century Italian manuscript of *Poetria nova*, Geoffrey’s theoretical points are exemplified in prose by the copyist, who also wrote the commentary:

Interpretatio fit cum dico: scientia hominem nobilitat et decorat, quoniam idem dico, sed muto verba. Et idem: hoc nos magnificat et exaltat. Ista verba portant idem sed mutata sunt per hunc colorem. [...] conduplicatio differt [...] ab interpretatione, quia [...] posita proprietate alicuius rei removetur obiectum eiusdem, ut: ista iuventutis est et non facit senilis. Interpretatio enim per diversa verba eandem sententiam ponit, ut: sapientia nos decorat et honorat. ¶ Parudigma est dictum [h]ortantis vel de[h]ortantis, cum exemplo ait: tam fortiter ruit apud Yponem Scipio quam Atice Cato. ¶ De comparatione [...] dicitur quod fit dupliciter, aperte et occulte. Aperte per tria signa: per magis, minus et eque. Per magis sic: Qui furtum committit vita corporis est privandus; ergo multo magis qui sacrilegium commisit ultimo supplicio est tradendus. Per minus sic: qui sacrilegium committunt veniam promerentur; ergo multo magis qui furtum faciunt debent veniam promereri. Per eque sic: Catellina[m] labefacientem [ms.: labefaciantem] rem publicam Cicero interfecit; vos consules Gracium eque subvertentem publicam rem minime occidisti[s].²²